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III Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 29 grudnia 2014 roku  
 

nr III/14  
 

III Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ulicy Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą 
obecności, wzięło w niej udział 24 radnych. Nieobecny był p. Radny Dariusz Jedynak. 
Z powodu spóźnienia, p. Radny Janusz Gargała uczestniczył w Sesji od punktu 3 –ego 
porządku obrad. 
 
Punkt 1.  Otwarcie Sesji  
 
O godz. 13.05 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń otworzył III 
Sesję. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  
 
Przewodniczący powitał Radnych, Zarząd, Dyrektorów, zaproszonych gości, szczególnie:  
Pana Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego we Wrocławiu – p. Cezarego Małeckiego, 
Panów Komendantów: Policji  – p. Jacka Kaczmarka i Państwowej Straży Pożarnej – p. 
Tomasza Newlaczyla oraz p. Krzysztofa Niementowskiego - Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, a także Panią Dyrektor PUP we Wrocławiu – M. Horbaczewską. 
   
Punkt 2.  Przyjęcie porządku III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Radni otrzymali wraz z zaproszeniem porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołu II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
5. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, 
6. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2014, 
7. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

działających na terenie Powiatu Wrocławskiego, 
8. Interpelacje i zapytania Radnych, 
9. Wnioski i oświadczenia, 
10. Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 
Nikt nie zgłosił wniosku co do zmiany porządku Sesji.  
Porządek III Sesji RPW został przyjęty jednogłośnie 23 głosami „za”.   
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu II Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Do rozpoczęcia Sesji nie wniesiono uwag do protokołu. 
Protokół II Sesji Rady z dnia 10 grudnia 2014 r. został przyjęty jednogłośnie 24 głosami „za”.   
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Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady p. R. Jaroń przekazał informacje: 

1. W dniu 22.12.14 r. wpłynęła do Biura Rady Uchwała Zarządu PW w sprawie 
przedłożenia Sprawozdania z realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 
na lata 2012-2020”  za okres styczeń 2014 – grudzień 2014.  
Uchwała ta została przesłana Radnym drogą elektroniczną w dniu 23.12.14 r.  
Do wglądu znajduje się w Biurze Rady. Sprawozdanie zostanie przekazane 
pod obrady Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej RPW. 

2. Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia pierwszych oświadczeń 
majątkowych do dnia 30 grudnia 2014 r. W przypadku Radnych, którzy złożyli 
ślubowanie w dniu 10.12.14 r. - do 9.01.15 r.  

3. Zostały przygotowane dla Radnych loginy do indywidualnych skrzynek e- mailowych 
na serwerze Starostwa do odbioru korespondencji. Tą drogą będą przesyłane materiały 
na Sesje, posiedzenia komisji i inna korespondencja Rady.  

4. Następna Sesja Rady odbędzie się w dn. 27 stycznia o godz. 14.00. Będzie to Sesja 
budżetowa. Projekt uchwały budżetowej Powiatu Wrocławskiego na 2015 rok wraz 
z projektem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2015 – 2026 został przesłany drogą elektroniczną w dniu 
2 grudnia br. Zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, określonym 
w Uchwale Nr VII/51/11 Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej Powiatu Wrocławskiego, projekt budżetu wymaga 
zaopiniowania do przez komisje stałe, które formułują swoje opinie na piśmie 
(w zakresie swoich kompetencji) i przekazują je Komisji Budżetu i Mienia, która 
sformułuje ostateczną opinię i przekaże Przewodniczącemu Rady.  W związku z tym, 
Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Przewodniczących komisji stałych 
o zwołanie posiedzeń komisji w terminie do 12 stycznia 2015 r., celem sformułowania 
niniejszych opinii. Przypomniał też o przygotowaniu na najbliższą Sesję rocznych 
planów pracy Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego. 
 
Informacje Zarządu Powiatu przedstawił Starosta R. Potocki: 
1. Od ostatniej Sesji rady miały miejsce dwa posiedzenia Zarządu, na których 

podjęto 10 uchwał. 
2. W dniach 15- 16 grudnia 2014 r. odbyły się szkolenia nt. wypełniania oświadczeń 

majątkowych adresowane min. do Radnych Powiatu oraz Radnych z Gmin 
z terenu Powiatu Wrocławskiego. Z tego miejsca Pan Starosta podziękował 
obecnemu na Sesji p. Naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego 
we Wrocławiu za przeprowadzenie szkolenia. 

3. Zarząd odbył szereg spotkań świąteczno – wigilijnych, min. wziął udział 
w spotkaniu jasełkowym w PZS Nr 1 w Krzyżowicach. Pan Starosta podziękował 
za zaproszenie na tę uroczystość.  
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Punkt 5. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zreferowanie projektu p. M. Dreiseitel – Cieślik – Skarbnika 
PW. 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały precyzuje wydatki majątkowe i dotacje 
w podjętych już przez Zarząd i Radę PW uchwałach. Wszystkie kwoty znajdują 
odzwierciedlenie w zaktualizowanych załącznikach: 
 „Wykaz wydatków majątkowych w 2014 r.” - załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
„Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014” - załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Radny p. M. Konopka przekazał pozytywną 
opinię nt. projektu uchwały. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w przedstawionej treści.  
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 została podjęta 
jednogłośnie. 
  
Punkt 6. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2014 
 
Projekt uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik.  
 
Uchwała dotyczy zaliczenia wydatków roku 2014 do tzw. wydatków niewygasających, 
z uwagi na brak możliwości wykonania niektórych zadań, związanych z realizacją umów, 
których wykonawcy zostali wyłonieni w wyniku postępowania w sprawie zamówienia 
publicznego, w pierwotnie zaplanowanym terminie, tj. w roku 2014. 
Łączna kwota tych wydatków to: 5 608 357 zł, z czego większość zadań dotyczy dróg -
zarówno zadań inwestycyjnych, jak i remontowych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przekazał pozytywną opinię nt. projektu uchwały. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2014 została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
               działających na terenie Powiatu Wrocławskiego  
 
W imieniu Zarządu PW, projekt uchwały przedstawiła p. M. Kuźnicka – z-ca Dyrektora 
PCPR we Wrocławiu. 
 
Konieczność podjęcia uchwały wynika z zapisów ustawy Prawo farmaceutyczne.  
Rada Powiatu Wrocławskiego jest zobowiązana do ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie Powiatu Wrocławskiego.  
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Przedstawiony w uchwale rozkład godzin pracy aptek dostosowany jest do potrzeb 
mieszkańców powiatu oraz zapewnia im dostępność do świadczeń farmaceutycznych również 
w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez burmistrzów i wójtów 9 gmin wchodzących 
w skład Powiatu Wrocławskiego oraz Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej we Wrocławiu.   
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Radna p. M. Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię nt. projektu uchwały. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych                
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 8. Interpelacje i zapytania Radnych 

 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
 
Punkt 9. Wnioski i oświadczenia. 

 
Radny P. Chmurzyński zgłosił wniosek, w nawiązaniu do podjętej uchwały dotyczącej 
dyżurów aptek, o rozważenie możliwości umieszczenia na stronie internetowej Powiatu 
Wrocławskiego, informacji o dyżurujących aptekach wraz z  lokalizacją (np. w zestawieniu 
z WroSIP), adresami i telefonami kontaktowymi. 
 
Starosta R. Potocki podziękował za wniosek. Poinformował, że aktualnie strona internetowa 
Powiatu Wrocławskiego jest w trakcie przebudowy, dlatego też prosi  Radnych o sugestie  
i propozycje w tym zakresie. 
 
Następnie Przewodniczący Rady skierował wniosek do Zarządu Powiatu, w imieniu 
Prezydium Rady, o przygotowanie na sesję budżetową krótkiego sprawozdania z działalności 
Zarządu za 2014 rok.  
 
Punkt 10. Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 13.30 Przewodniczący Rady zamknął III Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Przewodniczący  
Rady Powiatu Wrocławskiego 

 
Ryszard Jaroń 

 
Protokół sporządziła: 
Monika Kłodnicka  
 
 
Załącznik: 

1. Lista obecności 


